i Desit. Sed tūc est cōtra. s. eo. inter. in princ. Sol. hic de condic. furti. ibi de aet. fur. dicit, vt non desinat competere. quia desinat interesse.

k Restimandus est. si agatur furti pro furto commisso post aditā hereditatem.

l Emptorem. Not. res tantum valet. quantum vendi potest. sic. s. de condic. fur. si seruus. Sed contra videtur. j. eod. si vendidero. s. cum autem. Sol. ibi in actione furti. hic in condicō. vel verius illa secundum istam. vt ibi sit verum pretium.

S I quis ex domo.] **C A S V S .** Cum essem in camera Thaddæi dilecti mei ad scribendos istos casus. dimissa camera mea. in qua nemo tūc erat. quidam rapuit libros meos de camera mea. tenetur vi bo. rap. in quadruplum. & furti non manifesti. sed si effregit cameram meam non animo subripendi per se. vel per alium aliquid. tamen alius inuenta camera mea fracta subripuit modo aliquid: non tenebitur effractor furti. & redditur ratio. & h. d. h. c. lex cum prin. seq. Fran.

m Rapuerit. non clam: quia sic esset simplex furtum: vt. s. eod. l. j. sed rapturus etiam si inuenisset ibi aliquem.

n Tollenda. hic est specialis casus. secundum P. vt raptor non tenetur furti non manifesti. alias contra: vt institu. vi. bo. rapto. in prin. Vel dic hic tolli aet. furti. non quo ad nativitatem: sed quia facta fuit exactio per hanc vi bo. rapt. vt. j. vi bo. rap. l. j. Item dicit P. raptorem eriam si deprehendatur. non teneri furti manifesti: sed non manifesti. vt hic innuit. sed dic contra. scilicet eum manifesti teneri: vt. j. eo. si vendidero. s. cum raptor. Item no. secundum H. q. in casu huius legis loquitur. j. de pub. iudi. l. infamem. Nam alias semper vi bo. rapt. actione si agatur criminaliter. erit

a] Iuli. ait
cum qui.

& si de vino furti agatur. neceſſe est dici quot amphoræ subreptæ sint: si vasa subrepta sint. numerus erit dicendus.

Si seruus meus qui habebat peculij administrationem libera- ram. pactus sit cum eo non donationis causa. qui rem eius peculiarem subripuerat: recte transactum videtur. Quamuis enim domino queratur furti aetio: attamen in peculio serui est. Sed & si tota pena furti dupli seruo soluta sit: non dubie fur liberabitur. Cui conſequens est: vt si forte à fure accepit seruus quod ei rei satis esse videatur: ſimiliter recte trāſactum videatur. Si quis iurauerit ſe furtum non feciffe. deinde rem furtiuam contrectet: furti quidem aetio perimitur. rei tamen persecutio domino seruatur. Si seruus subreptus heres institutus fuerit. furti iudicio aetor consequetur etiam pretium hereditatis: si modò seruus antequam iuſſu domini adeat. mortuus fuerit. condicendo quoque mortuum. idem consequetur. Si statuliber subreptus sit. vel res sub condicōne legata: deinde antequam adeatur. extiterit condicō. furti iam agi non potest: quia desit interesse heredis. pendente autem condicōne tanti aetimandus est. quanti emptorem potest inuenire.

sed contra. s. eod. l. furti. s. ope. Solu. vt ibi. **A D D I T I O .** Dic q. ibi habuit animum vt furaretur res ab alio certo. vel incerto: vt ibi per Bar. alias secus. secundum eundem.

P Distinctio. No. sic. j. de iniu. l. quod reipu. & C. de fica. l. j. & s. de tabu. exhi. l. iij. §. si quis dolo.

Q Rem. commodatam.

r Is. commodatarius.

f Cum eo. commodatario.

t Furti. noxali: vt & s. commo. rem mihi. §. fi. b.

u Furti actionem. id est condicōne furtiuam. aliud in actione furti: vt supra eod. inter. sed hodie forte idem in actione furti: vt insti. de oblig. quæ ex deli. nasc. §. quæ de fullone. & C. eo. titu. l. fin. §. tales. quæ sunt contra: quibus dicitur non dari commodatio actionem furti. si dominus eum non cōueniat commodati. sed certe prorsus alius est ibi casus. scilicet quia ibi extraneus. hic seruus commodantis fecit furtum. Sed quare per compensationem non confunduntur. saltem vsque ad concurrentem quātitatem? Respond. propter electionem quam habet dominus in noxali. Accur.

x Sed tantum commodati. Sed quare magis si tu contrectas: vt institu. eo. §. placuit. cum non debeat licere seruo quod non licet liber. vt C. si ser. extero. se. l. j. & facit ad. §. s. nau. cau. sta. l. licet. §. j. & de excep. do. apud. §. si quis pupillo. versi. quod si is.

y Non habet. facit. s. eo. l. cuius. contra. & quod ibi nota.

z Eadem sunt. vt nomine rerum subtractarum teneatur: sed non condemnetur. nisi actiones cedantur.

publicum iudicium. scilicet legis Iuliæ vis publi. vel priua. quæ publica sunt: vt. j. de publi. iudi. l. j. & facit. j. de incen. rui. nau. l. iij. §. Labeo.

Q Vi iniuria. In princip. casus est planus. [s i S E R V V S .] Cōmodau Thaddæo librum meum: seruus meus ei subripuit:

& Thaddæus bene est foluendo in foluenda estimatione libri. dicit quod agam cōmodati aetio. ad estimat. libri:

Flo. nō est lex: sed. §. Materiā furti habes latissimē tractatā per scribentes in aut. sed no. uo iure. C. de fer. fug. per Alexan. confi. s. in primo volu- mine. & ad materiam huius l. vide Bal. in. l. si quis in tam tam C. unde vi. & ista leg est sing. & non habet concor. se- cundum B.

L I I I I . I D E M libro trigensimo- octavo ad Edictum.

SI quis tex domo in qua nemo erat. rapuerit. m. actione de bonis raptis in quadruplum conuenietur. furti non manifesti. videlicet si nemo eum deprehenderit tollentem. n.

L V . P A V L V S libro trigensimo- nono ad Edictum.

Q Vi iniuriæ causa ianuam effregit: quamuis inde per alios res amotæ sint. non tenetur furti: nam maleficia voluntas & propositum delinquen- tis distinguunt. Si seruus com- modatoris rem subripuerit. & foluendo sit is cui subreptum est: Sabinus ait posse & com- modati agi cum eo. & contra do- minum furti serui nomine. sed si pecuniam quam dominus ex- egit. reddat: euanscere furti aetionem. Idem & si remittat commodati actionem. Quod si seruus tuus rem tibi com- modatam subripuerit: furti tecum aetio non est. quia tuo periculo res sit: sed tantum comodati.

Qui alienis negotiis gerendis se obtulit. actionem furti non habet. licet culpa eius res pe- rierit. sed actione negotiorū ge- storum ita damnandus est. si do- minus actione ei cedat. Eadem sunt in eo qui pro tute ne- gotia gerit. vel in eo tute qui diligētiam præstare debeat: veluti

sed contra. s. eod. l. furti. s. ope. Solu. vt ibi. **A D D I T I O .** Dic q. ibi habuit animum vt furaretur res ab alio certo. vel incerto: vt ibi per Bar. alias secus. secundum eundem.

b] alias est l.
si seruus.

P Distinctio. No. sic. j. de iniu. l. quod reipu. & C. de fica. l. j. & s. de tabu. exhi. l. iij. §. si quis dolo.

Q Rem. commodatam.

r Is. commodatarius.

f Cum eo. commodatario.

t Furti. noxali: vt & s. commo. rem mihi. §. fi. b.

u Furti actionem. id est condicōne furtiuam. aliud in actione furti: vt supra eod. inter. sed hodie forte idem in actione furti: vt insti. de oblig. quæ ex deli. nasc. §. quæ de fullone. & C. eo. titu. l. fin. §. tales. quæ sunt contra: quibus dicitur non dari commodatio actionem furti. si dominus eum non cōueniat commodati. sed certe prorsus alius est ibi casus. scilicet quia ibi extraneus. hic seruus commodantis fecit furtum. Sed quare per compensationem non confunduntur. saltem vsque ad concurrentem quātitatem? Respond. propter electionem quam habet dominus in noxali. Accur.

x Sed tantum commodati. Sed quare magis si tu contrectas: vt institu. eo. §. placuit. cum non debeat licere seruo quod non licet liber. vt C. si ser. extero. se. l. j. & facit ad. §. s. nau. cau. sta. l. licet. §. j. & de excep. do. apud. §. si quis pupillo. versi. quod si is.

y Non habet. facit. s. eo. l. cuius. contra. & quod ibi nota.

z Eadem sunt. vt nomine rerum subtractarum teneatur: sed non condemnetur. nisi actiones cedantur.

a suscepit. facit. C. de tuto. & curato. qui satis non de. l. non omnium.

b Defendisti. & sic estimationem damni pro eo soluisti.

c Habiturus. Item potest interesse ut feratur sententia in condemnatione: vt sic de euictione agat, si donatio coperit à promissione: vt. C. de iur. do. l. aliias ergo non: vt hic. sed secus si ex venditione possideas: vt supra eod. cum as. §. j. & infra si quis vxori. §. fed & si re. quæ sunt contra. itē nō ob. supra eo. l. cuius. vt ibi dixi.

Si pignore. **CASVS.** Creditor, puta Bozolus libro sibi obligato vtitur. tenetur furti. idem est si rem tibi commodatam, alij commodas. Idem & si fullo vestimentis meis, quæ accepit ad poliendum, vtitur portando ea. Idem est si aliquis subripiat ré ad hoc vt alij donet, species enim lucri est, ex alieno largiri. **[FVR]** Furem inueni in camera mea subripiensem de die mihi librum meum. possum eum impune occidere si se telo defendat. Secundo dicit quid appellatione teli significetur. **[CVM FVR]** Cum actio furti datur ad pœnam: rei vindicatio & cōdictio furtiua datur ad ré veleius æstimat. dicitur q̄ pœnalis non tollis per persecutoriā, vel econtra: sed p̄secutoria per persecutoriā tollitur. **[QVI]** FERRAMENTA. Cōmodauai furi ferramenta ad frāgendum ostiū, vel scalas sciens cōmodauai: nec aliter secū parvelint, ne quos offendāt. & paulo post. Extremū p̄cipiaui consilium. tēceptū in bēneor furti. **[SI TYN]** Tunc est, Tutor vel curator transfigēs cū fure rei pupilli, tollit actio. furdas, nequid ti. Fran. Accur.